

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 中野木屋平線 (桃藪橋) 美・木屋平太合 橋梁修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		8,014,220		
舗装工		式	1		617,113		
橋面防水工		式	1		282,720		
橋面防水	防水工種類:塗膜防水	m2	96	2,945	282,720		単 1号
舗装打換え工		式	1		334,393		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:60mm	m	10	578.5	5,785		単 2号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:6cm	m2	96	178.5	17,136		単 3号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	6	6,952	41,712		単 4号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	6	2,000	12,000		単 5号
基層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生粗粒度AS(20), 舗装厚:30mm, 平均幅員:3.0m超	m2	96	1,299	124,704		単 6号
表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度AS(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:3.0m超	m2	96	1,386	133,056		単 7号
橋梁付属物工		式	1		2,095,000		
伸縮継手工		式	1		2,095,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 中野木屋平線 (桃藪橋) 美・木屋平太合 橋梁修繕工 事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼・コン製伸縮装置補修	工種:補修,伸縮装置本体型式:普通型,仕様:1車線相当,伸縮装置本体材料の計上:有り	m	10	209,500	2,095,000		単 8号
橋梁補修工		式	1		1,138,236		
ひび割れ補修工		式	1		95,100		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満,材料種類:ポリマーセメントモルタル	構造物	1	95,100	95,100		単 9号
断面修復工		式	1		196,800		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ポリマーセメントモルタル,鉄筋カレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	196,800	196,800		単 10号
表面含浸工		式	1		757,136		
下地処理		m2	158	1,457	230,206		単 11号
含浸材塗布	材料:ケイ酸塩系表面含浸材	m2	158	3,335	526,930		単 12号
水切り設置工		式	1		89,200		
水切り設置		m	40	2,230	89,200		単 13号
現場塗装工		式	1		3,032,232		
塗膜除去工		式	1		1,594,786		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 中野木屋平線 (桃藪橋) 美・木屋平太合 橋梁修繕工 事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
剥離剤塗布・塗膜除去		m2	181	6,280	1,136,680		単 14号
廃材の回収・積込		m2	181	2,055	371,955		単 15号
剥離剤用養生シート		m2	149	578.2	86,151		単 16号
橋梁塗装工 RC-II		式	1		1,437,446		
素地調整	素地調整種類:2種XIN(動力工具と手工具の併用)	m2	181	2,857	517,117		単 17号
下塗	塗装種別:有機ソリッドペイント(1層)はけ・ローラーI, 塗装箇所:主桁・横桁, 塗装回数:1回	m2	181	956.9	173,198		単 18号
下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:主桁・横桁, 塗装回数:2回	m2	181	1,739	314,759		単 19号
中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(はけ・ローラー濃彩, 塗装箇所:主桁・横桁, 塗装回数:1回	m2	181	882.8	159,786		単 20号
上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料(はけ・ローラー濃彩, 塗装箇所:主桁・横桁, 塗装回数:1回	m2	181	1,506	272,586		単 21号
構造物撤去工		式	1		7,141		
運搬処理工		式	1		7,141		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,041	5,041		単 22号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,100	2,100		単 23号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 中野木屋平線 (桃藪橋) 美・木屋平太合 橋梁修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,124,498		
足場工		式	1		834,698		
吊足場		m2	149	5,602	834,698		単 24号
交通管理工		式	1		289,800		
交通誘導警備員		人日	20	14,490	289,800		単 25号
直接工事費		式	1		8,014,220		
共通仮設		式	1		3,616,300		
共通仮設費		式	1		740,300		
安全費		式	1		740,300		
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		740,300		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,876,000		
純工事費		式	1		11,630,520		
現場管理費		式	1		8,664,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	鉛等呼吸用保護具等費用							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		740,300			
合計					740,300			

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	橋面防水	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2,945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修,有,49m/100m2,有,39m/100m2, 無	m 2	1	2,945	2,945		
合計						2,945		
単価						2,945	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装厚:6 0mm	単位	m	単位数量	1	単価	578.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	578.5	578.5		
合計						578.5		
単価						578.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:6cm	単位	m2	単位数量	1	単価	178.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	178.5	178.5		
合計						178.5		
単価						178.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	6,952
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	6,952	6,952		
合計						6,952		
単価						6,952	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生粗粒度AS(20),舗装厚:30mm,平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,299
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),無し,全ての費用	m2	1	1,299	1,299		
合計						1,299		
単価						1,299	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度AS(13),舗装厚:30mm,平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,386
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),タックコート PK-4,全ての費用	m2	1	1,386	1,386		
合計						1,386		
単価						1,386	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	鋼・コン製伸縮装置補修	工種:補修,伸縮装置本体型式:普通型,仕様:1車線相当,伸縮装置本体材料の計上:有り	単位	m	単位数量	10	単価	209,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修,普通型,1車線相当,無,有	m	5	204,200	1,021,000		
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修,普通型,1車線相当,無,有	m	5	214,800	1,074,000		
合計						2,095,000		
単価						209,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル	単位	構造物	単位数量	1	単価	95,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 2.273kg	構造物	1	95,100	95,100		
合計						95,100		
単価						95,100	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未 満,材料種類:ポ リマーセメントモルタル,鉄筋ケ レン・鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	196,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0.1m3未満, 0.003m3	構造物	1	196,800	196,800		
合計						196,800		
単価						196,800	円/構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	下地処理		単位	m2	単位数量	1	単価	1,457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 時間的制約無, 高所作業車無 8休			m2	1	1,457	1,457		
合計						1,457		
単価						1,457	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	含浸材塗布	材料:フイ酸塩系表面含浸材	単位	m2	単位数量	10	単価	3,335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 時間的制約無, 高所作業車無 8休			m2	10	894.7	8,947		
材料費(kg)			kg	2	12,200	24,400		
合計						33,347		
単価						3,335	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	水切り設置		単位	m	単位数量	100	単価	2,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切り設置			m	100	2,230	223,000		
合計						223,000		
単価						2,230	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	剥離剤塗布・塗膜除去		単位	m2	単位数量	1	単価	6,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥離剤塗布・塗膜除去 鋸桁 時間的制約無 8休			m2	1	4,290	4,290		
塗膜剥離剤			kg	1	1,990	1,990		
合計						6,280		
単価						6,280	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	廃材の回収・積込		単位	m2	単位数量	1	単価	2,055
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 時間的制約無 8休			m2	1	2,055	2,055		
合計						2,055		
単価						2,055	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	剥離剤用養生シート		単位	m2	単位数量	1	単価	578.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥離剤用養生シート工			m2	1	578.2	578.2		
合計						578.2		
単価						578.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	素地調整	素地調整種類:2種ｸﾞｯ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,857
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整,無し,無し,無し,2種ｸﾞｯ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	2,857	2,857		
合計						2,857		
単価						2,857	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	下塗	塗装種別:有機ｼﾝｸﾞｸﾞｯﾍﾟｲﾝﾄ(1層)はけ・ﾛｰｰ-I,塗装箇所:主桁・横桁,塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	956.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,無し,無し,無し,有機ｼﾝｸﾞｸﾞｯﾍﾟｲﾝﾄ(1層)はけ・ﾛｰｰ-I	m2	1	956.9	956.9		
合計						956.9		
単価						956.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー, 塗装箇所:主桁・横桁, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,739
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形変性ポキシ(2層)はけ・ローラー	m2	1	1,739	1,739		
合計						1,739		
単価						1,739	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 濃彩, 塗装箇所:主桁・横桁, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	882.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー,濃彩	m2	1	882.8	882.8		
合計						882.8		
単価						882.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩, 塗装箇所:主桁・横 桁, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,506
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形ふ っ素樹脂 はけ・ローラー,濃彩	m2	1	1,506	1,506		
合計						1,506		
単価						1,506	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,041
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機 械積込,無し,49.4km以下,全ての費 用	m3	1	5,041	5,041		
合計						5,041		
単価						5,041	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	吊足場		単位	m2	単位数量	1	単価	5,602
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工(床版補強工用)		桁高1.5m未満,3月	m2	1	5,602	5,602		
合計						5,602		
単価						5,602	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,490	14,490		
	合計					14,490		
	単価					14,490	円／人日	